

Fi2024/01477

Finansdepartementet

fi.remissvar@regeringskansliet.se

2024/09/18

Swedish Financial Technology Associations remissvar på Fi2024/01477 “Nya förutsättningar för Riksbankens finansiering”

Om SweFinTech

The Swedish Financial Technology Association (“SweFinTech”) är en branschförening för svenska fintechbolag och samlar drygt 90 bolag inom branschen. Vi samlar företag inom betalningar, krediter, crowdfunding, investeringar med mera och vårt syfte är att stärka det svenska ekosystemet och skapa en välfungerande marknad för svenska fintechbolag.

SweFinTech välkomnar utökad tillgång till avvecklingssystem

SweFinTech tackar för möjligheten att få lämna remissvar på Fi2024/01477 “Nya förutsättningar för Riksbankens finansiering”. Föreningen tillstryker förslagen om ändringar i lagen (1999:1309) om system för avveckling av förpliktelser på finansmarknaden och i betaltjänstlagen (2010:751) som möjliggör deltagande av bolag med tillstånd som betaltjänstinstitut och e-pengainstitut i avvecklingssystem. Betalningsinstitut har bidragit med innovation inom betalningsmarknaden, därför är det bra att de ges lika villkor att konkurrera jämte med kreditinstitut.

Förslaget är en viktig åtgärd för att möjliggöra bättre konkurrens i betalsystemet, speciellt rörande realtidsbetalningar, som är ett område där Sverige ligger efter jämfört med våra nordiska grannländer.¹ Det är bra att EU:s förordning (2024/886)² omedelbara betalningar i euro föregår Sverige i utvecklingen om omedelbara betalningar, men tyvärr säkerställer förslaget endast lagkrav om omedelbara betalningar i euro. Det hade varit ännu bättre för innovationen på den svenska betalningsmarknaden om förordningen även säkerställde omedelbara betalningar i SEK. Att fler bolag får direkt tillgång till betalsystem är positivt, då det ger fler förutsättningar för betalningsinstitut att utveckla sina tjänster för omedelbara betalningar.

Roslana Cederhage

Generalsekreterare

Swedish FinTech Association

¹ [Riksbanken \(2024\) “Betalningsrapport 2024”](#)

² [Instant Payment Regulation \(2024/886\)](#)